
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Obchodu a cestovního ruchu 
Student: Lenka Tíkalová 
Studijní obor: Obchodní podnikání - cestovní ruch 
Název diplomové práce: Nevyužitý potenciál cestovního ruchu vybraných venkovských regionů 
Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Marie Hesková, CSc. 

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Pro zpracování DP byly využity všechny relevantní metody vedoucí ke splnění cíle. 

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Diplomantka využila dostupné literární prameny - viz bohatý seznam literatury. 

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Diplomová práce je z pohledu čtenáře zpracována zajímavě a má logickou stavbu.  

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Diplomová práce je zpracována pečlivě. Obsahuje přehledné  tabulky a grafy,má bohatou
přílohovou čás, text je doplněn fotodokumentací. 

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Práce nejenom svým rozsahem (80 stran a bohatou přílohovou částí), ale i formulovanými
závěry dokládá vysokou angažovanost diplomantky při řešení zadaného tématu DP.  

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná



Komentář: Práci lze doporučit pro využití na úrovni obecních úřadů řešeného mikroregionu.  

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Budou závěry formulované v práci využity - nabídnuty obcím ve sledovaném
mikroregionu? 
Otázka 2: Naznačte hlavní bariéry rozvoje cestovního ruchu ve zkoumaném mikroregionu. 

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Diplomantku lze pochválit za zodpovědný přístup ke zpracování DP. 

Datum: 04. 05. 2008                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


